5 Gen. 15, 13 19 Ex. 20, 1—17

2 antequam] donec antiquam v 4 hiperbaton Vv hyperbatom
 P intellegatur hic v 7 quadringentos annos v intelle-
 gatur P 8 in] om. P 9 ut] ut non v ista] ita P¹
 10 extrama P 11 post] om. MV 13 cap. CXIII T CXX P.
 CXXI v; om. G 14 nunerande P¹ sunt P² 15 de exodo
 scripsi: exodi PT de genesi MV; om. v 19 patrem] patrem tuum
 P 22 dii GPv alii] alieni P¹ 24 non concupisces— p. 362, 2
 uolunt esse] om. Gv 25 non concupisces— tui] om. MV proximi
 tui] om. T

et omnia usque in finem. qui uero illa tria esse dicunt et ista septem, unum uolunt esse quidquid de uno colendo deo praecipitur, ne aliquid aliud praeter illum pro deo colatur; haec autem extrema in duo diuidunt, ut aliud sit: non concupisces uxorem proximi tui, aliud: non concupisces domum proximi tui. decem tamen esse praecepta neutri ambigunt, quoniam hoc scriptura testatur.

Mihi tamen uidetur congruentius accipi tria illa et ista septem, quia et trinitatem uidentur illa quae ad deum pertinent insinuare diligentius intuentibus. et re uera quod dictum est: non erunt tibi di alii praeter me, hoc ipsum perfectum explicatur, cum prohibentur colenda figmenta. concupiscentia porro uxoris alienae et concupiscentia domus alienae tantum in peccando differunt, ut illi quod dictum est: non concupisces domum proximi tui, adiuncta sint et alia dicente scriptura: neque agrum eius, neque seruum eius, neque ancillam eius, neque bouem eius neque subiugalem eius, nec omne pecus eius, nec quaecumque proximi sui sunt. discreuisse autem uidetur concupiscentiam uxoris alienae a concupiscentia cuiuslibet rei alienae, quando utrumque sic coepit: non concupisces uxorem proximi tui; non concupisces domum proximi tui, et huic coepit cetera adiungere. non autem cum dixisset: non concupisces uxorem proximi tui, huic conexuit alia dicens: „neque domum eius neque agrum eius neque seruum eius“ et cetera: sed omnino apparent haec esse coniuncta quae uno praecepto uidentur contineri, et discreta ab illo ubi uxor nominata est. illud autem ubi dictum est: non erunt tibi di alii praeter me, apparet huius rei

1 uera P¹ 2 ista. (e ras.) P 9 quia] qui P¹ que P¹
 et trinitatem] ex trinitate. (m ras.; ex t in ras. a m. 2) P 10 insinuare T¹ 11 dii P_v alia] P 13 porro] uero P_v
 14 peccato P¹ 15 adiuncte P 18 subiugalem T¹V (cf. Rönisch p. 118): subiugale PT¹v neque omne v pecus (eius om.) T
 19 sui TV: tui P_v 20 (et 21) aliaene T a] et v concupiscentiam v 24 non] et non P 25 alia] talia P¹T 27 continere P¹ 29 dii P_v alii] alieni P¹